
Edição nº 028 - 29.02.2024       DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                   29 
 

 
 
 
Resolução Nº05/2024-COMDIR 
 
O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa do Recife –
COMDIR, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei municipal de nº 
17.310 de 28.03.2007 alterada pela Lei municipal 19.183 de 29.12.2023. 
 
 RESOLVE: 
Art.  1º  –  Nomear Ariadne Maria Alves de Lima  como  conselheira  suplente,  
representante  da Secretaria de Saúde, para o mandato referente ao biênio 
2024-2026 , em substituição a  Mônica de Morais Gueiros. 
 
Art. 2º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Recife, 28 de fevereiro de 2024. 
 

Coordenação Colegiada do COMDIR Recife. 
 

 
 
 


